5

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 31  » октября    2019   г.                                                                                №26
  с. Сосновка
О внесении изменений в постановление администрации  Сосновского сельского поселения  Ливенского района Орловской области № 32  от 08.10.2018  «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»
В  целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации нормативного правового акта, администрация Сосновского сельского поселения  постановляет:
1. Внести в постановление  администрации Сосновского сельского поселения № 32  от 08.10.2018  «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» (в редакции постановления администрации Сосновского сельского поселения № 6 от 18.02.2019 следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1)  Пункт 1.4 исключить.
2) Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Объектами контроля являются:
-  главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района;
- финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, администрация Сосновского сельского поселения;
- муниципальные  учреждения;
- муниципальные  унитарные предприятия;
- хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
- юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных  унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:
юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета  Сосновского сельского поселения Ливенского района и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные  муниципальными гарантиями;
исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из  бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района и (или)  муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования);
- кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из  бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района».
3) Дополнить пунктом 1.6.1 следующего содержания:
«1.6.1. Муниципальный  финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений,  муниципальных  унитарных предприятий, публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах)  в части соблюдения ими условий договоров (соглашений)  о предоставлении средств из бюджета, муниципальных  контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и  муниципальных  контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов, обеспеченных  муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, получателей бюджетных средств, заключивших договоры (соглашения) о предоставлении средств из бюджета, муниципальные  контракты, или после ее окончания на основании результатов проведения проверки указанных участников бюджетного процесса.».
4)  Дополнить пунктом 1.6.2 следующего содержания:
«1.6.2. Муниципальный финансовый контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления из бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) об их предоставлении и условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являются указанные межбюджетные трансферты, осуществляется органом  муниципального финансового контроля Сосновского сельского поселения, из бюджета которого предоставлены указанные межбюджетные трансферты, в отношении:
главных администраторов (администраторов) средств бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района  предоставивших межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты;
финансовых органов и главных администраторов (администраторов) средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации, которому предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, а также юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (с учетом положений настоящего Порядка), которым предоставлены средства из этого бюджета.».
5) В пункте 2 слова по тексту «должностного лица по контролю» заменить словами «администрации»;
6) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностное лицо по контролю осуществляет:
1) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности  муниципальных  учреждений;
2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам  из бюджета, Сосновского сельского поселения Ливенского района а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района, муниципальных  контрактов;
3) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения  муниципальных контрактов;
4) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района), в том числе отчетов о реализации муниципальных  программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета Сосновского сельского поселения Ливенского района;
5) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
6) контроль за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных ст.19 Федерального закона №44-ФЗ;
7)  контроль за определением  и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
8) контроль за применением  заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
9)  контроль за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
10)  контроль за своевременностью, полнотой  и достоверностью  отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
11) контроль за соответствием  использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».
Контроль  в сфере закупок осуществляется в соответствии с Порядком осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (приложение 1 к настоящему Порядку).».
7) В пункте 2.2. слова по тексту «должностное лицо по контролю» заменить словами «администрация»;
8) Абзац 1 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Администрация обязана:».
9) В подпункте 3 пункта 2.4. слова по тексту «должностных  лиц органа муниципального контроля» заменить словами «администрации».
10) В подпункте 4 пункта 2.4. слова по тексту «должностных  лиц органа муниципального контроля» заменить словами «администрации».
11) В подпункте 2 пункта 2.5. слова по тексту «должностным  лицам муниципального контроля, проводящего» заменить словами «администрации, проводящей».
12) В подпункте 3 пункта 2.5. слова по тексту «должностным  лицам органа муниципального  финансового контроля» заменить словами «администрации».
13) В пункте 3.1 слова по тексту «в сфере бюджетных правоотношений»  исключить.
14) В пункте 3.7. слова по тексту «должностным  лицом по контролю»  заменить словами «администрацией».
15) В абзаце 2 пункте 3.11. слова по тексту «должностных  лиц органа муниципального  контроля» заменить словами «администрации».
16) В подпункте 1 пункта 3.12.слова по тексту «должностное  лицо по контролю, принимающее»  заменить словами «администрацию, принимающую».
17) Пункт 3.21.изложить в следующей редакции:
«3.21. Решение о приостановлении проведения контрольного мероприятия принимается в соответствии с настоящим Порядком. На время приостановления проведения контрольного мероприятия течение его срока прерывается.».
18) В пункте 3.27. слова по тексту «должностным лицом по контролю» заменить словами «администрацией».
19) В пункте 3.29. слова по тексту «должностного лица по контролю» заменить словами «администрации».
20) В пункте 3.30. слова по тексту «должностным лицом по контролю» заменить словами «администрацией».
21) В пункте 3.31. слова по тексту  «должностным лицом по контролю» заменить словами «администрацией».
22) В пункте 3.32.. слова по тексту  «должностным лицом по контролю, проводящим» заменить словами «администрацией, проводящей».
23) В пункте 3.39. слова по тексту  «должностного лица» заменить словами «администрации».
24) Пункт 3.40.  изложить в следующей редакции:
«3.40. При воспрепятствовании доступа администрации на территорию или в помещение объекта контроля, а также по фактам непредставления или несвоевременного представления администрации информации, документов и материалов, запрошенных при проведении выездной проверки (ревизии), администрация составляет акт.».
25) В пункте 3.41 слова по тексту  «должностное лицо по контролю» заменить словами «администрация».
26) В пункте 3.42 слова по тексту  «должностного лица по контролю» заменить словами «администрации».
27) В абзаце 1 пункта 3.44. слова по тексту «должностного лица по контролю» заменить словами «администрации».
28) В подпункте д) пункта 3.44. слова по тексту «должностного лица по контролю» заменить словами «администрации».
29) В абзаце 1 пункта 3.48. слова по тексту «должностными лицами органа муниципального  контроля, проводящими» заменить словами «администрацией, проводящей».
30) В абзаце 2 пункта 3.52. слова по тексту «должностное лицо по контролю» заменить словами «администрация».
31) В пункте 3.56. слова по тексту «должностное лицо по контролю, принимающее» заменить словами  «администрация, принимающая».
32) В пункте 3.58. слова по тексту «должностное лицо по контролю» заменить словами «администрация».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования за исключением подпункта 5 пункта 2.1 настоящего Порядка, который вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Настоящее постановление разместитесь на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Сосновского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосновского сельского поселения

М.И.Кутафина